
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 

Jméno diplomanta/diplomantky: Michaela Klápová 
Téma práce: Český právní řád v době koronaviru pohledem 

fullerovských zásad dobrého práva 
Rozsah práce: 74 normostran 
Datum odevzdání práce: 16. června 2023 

 
1. Aktuálnost (novost) tématu 

 

Se zájmem jsem vedl a připomínkoval text této práce, která vyústila ve slušně zpracovanou 
diplomovou práci na zcela aktuální téma, které si určitě zaslouží pozornost.  
 
2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody 

 
Autorkou použité metody považuji za přiměřené. Oceňuji zejména práci s rozsáhlým souborem 
soudních rozhodnutí, snahu propojit dnes již klasické dílo Lona Fullera s aktuálním děním a 
zapojení výzkumů Centra pro výzkum veřejného mínění týkajících se opatření proti šíření nemoci 
Covid-19. 
 
   
3. Formální a systematické členění práce 

 
Práce je členěna logicky a po formální stránce zpracovaná na velmi slušné úrovni. 
  
4. Vyjádření k práci 

 
Předloženou práci považuji za přiměřeně kvalitní, a to po formální i obsahové stránce. Své dílčí i 
obecnější připomínky jsem sděloval autorce průběžně a těší mne, že naprostá většina z nich byla 
do práce zapracovaná (některé zcela, některé částečně). Proto můj posudek také vyznívá veskrze 
pozitivně. Autorka se s vybraným tématem nakonec vypořádala důstojně. Zejména oceňuji, že 
téma pojednává na základě obsáhlé analýzy dostupné judikatury a že se snaží propojit právní 
stránku s tématem důvěry v právo a právo aplikující či tvořící instituce.  
 
 
5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce Základní cíle práce, zmapovat proměnu českého právního řádu v 
době koronavirové krize pohledem fullerovských zásad dobrého 
práva a zjistit, jak tato změna ovlivnila důvěru lidí v instituce tvořící 
právo, se částečně naplnit podařilo. Nepodřilo se dokázat korelaci 
obou jevů, ale to vzhledem k designu výzkumu nakonec nebylo ani 
záměrem autorky (je to téma zřejmě přesahující možnosti diplomové 
práce). 

Samostatnost při 
zpracování tématu 
včetně zhodnocení 
práce z hlediska 
plagiátorství 

Práci považuji za nepochybně původní, autorka si počínala při psaní 
práce samostatně. Mé připomínky do textu zapracovala. 

Logická stavba práce Stavbu práce považuji za zcela logickou. 
Práce se zdroji (využití 
cizojazyčných zdrojů) 
včetně citací  

Práce stojí na dostatečném množství zdrojů, byť téměř výhradně 
českých. 



  
Hloubka provedené 
analýzy (ve vztahu 
k tématu) 

Náležitá zvolenému tématu, svědčící o poctivém přístupu autorky. 

Úprava práce (text, 
grafy, tabulky) 

Na dobré úrovni. 

Jazyková a stylistická 
úroveň 

Obě na dobré úrovni. 

 
6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

 

Pokud byste se ocitla v pozici asistentky předsedy Nejvyššího správního soudu, jaká doporučení 
byste pro případ možných dalších epidemií a rozhodovací činnosti soudu pro něj měla? Jak by 
mohl vypadat výzkum, který by dokázal doložit existenci či neexistenci korelace mezi 
porušováním fullerovský zásad a mírou důvěry v právo/právní instituce? Připravte si jeho základní 
návrh v pár bodech. 
 
Doporučení/nedoporučení práce 

k obhajobě 
Práci jednoznačně doporučuji k obhajobě. 

Navržený klasifikační stupeň Velmi dobře. 
 
 
V Praze dne 12. září 2023 
 

_________Michal Urban___________ 
vedoucí diplomové práce 


